
Phkazní smlouva
uzavřená dle ustanovení 243O a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

Příkazce:

Město Benešov
sídlo: : Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov
zastoupené 2 Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města
Ič :00231401
(dále jen “příkazce “)

a

Příkazník:

TELMONT Nymburk s.r.o.
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 56943
sídlo : Palackého 222, 288 02 Nymburk
zastoupený : Ing. Otakarem Ottou, jednatelem
Ič : 25637584
DIČ : CZ25637584
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s.
Č ísloúčtu : 9205000267/0 100
(dále jen “příkazník “)

(příkazce a příkazník dále společně jen „smluvní strany“)

II.
Předmět smlouvy

1. Příkazce je zadavatelem stavby „Dopravní terminál Benešov“ plánované na pozemcích:

Ó par. Č . 390/1, 390/5, 391/1, 391/3, 391/4, 391/5, 391/6, 391/7, 391/8, 392, 394/2, 394/7, 394/2,
3310/1, 3310/2, 3311, 3312 a3481/45, všev k.ú. Benešov uPrahy, obec Benešov.

vše v katastrálním území Benešov u Prahy, obec Benešov (dále jen „Staveniště“). Předmětem této
smlouvy je zajištění výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi (dále jen „BOZP“) při realizaci stavby.

2. Příkazník se zavazuje zajistit výkon činnosti koordinátora BOZP de ustanovení *14 a násl. zák. č.
309/2006 Sb. při realizaci uvedené stavby a příkazce se zavazuje zaplatit za tyto činnosti příkazníkovi
smluvenou odměnu, a to za podmínek uvedených níže. Příkazník prohlašuje, že je mu znám druh a
velikost stavby, plánovaný objem prací a činností během její realizace a rozsahu plánovaných prácí a
činností vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví.

3. Výkonem činnosti koordinátora se rozumí zejména výkon jeho povinností vyplývajících
z ustanovení zák. Č .309/2006 Sb. včetně:

O Zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v rozsahu dle
ustanovení 1 S odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění v dostatečném časovém
předstihu před výběrem zhotovitele, ajeho průběžná aktualizace

O zajištění funkce koordinátora BOZP dle zák. Č . 309/2006 Sb. po celou dobu provádění
stavby

Stránka 1 Z 4



O vedení deníku koordinátora BOZP vč. zajištění ohlášky k zahájení stavby OlP a její .

případné aktualizace.

lIL
Práva a povinnosti příkazce

1 . Příkazce je oprávněn požadovat od příkazníka kdykoliv informace o stavu zařizované
záležitosti, a to v požadovaném rozsahu a formě; příkazník je povinen takové informace
příkazci bezodkladně poskytnout.

2. Příkazce se na základě upozornění příkazníka zavazuje v přiměřených lhůtách požadovaných
příkazníkem přijmout nezbytná opatření k dodržení jeho povinností na úseku BOZP.

3. Příkazce se na základě upozornění a v přiměřených lhůtách stanovených příkazníkem zavazuje
poskytnout další součinnost nezbytnou k zařízení záležitosti a splnění účelu této smlouvy.
Zejména je povinen zúčastnit se na výzvu příkazníka jednání, kde je jeho účast nutná z titulu
jeho investorstvf, zejména pokud jde o otázky financování stavby a účasti na kontrolních
dnech stavby.

IV.
Práva a povinnosti příkazníka

1 . Příkazník je povinen zajistit výkon činnosti koordinátora BOZP odborně způsobilou fyzickou
osobou ve smyslu ustanovení 1 O zák. č. 3 09/2006 Sb. zapsanou v seznamu odborně
způsobilých fyzických osob vedeným Ministerstvem práce a sociálních věcí.

2. Příkazník se zavazuje postupovat při obstarávání záležitostí dle této smlouvy poctivě a
pečlivě podle svých schopností, jakož i s veškerou odbornou péčí. Pokud není výslovně
stanoveno jinak, příkazník je povinen plnit své povinnosti ihned, resp. průběžně po celou dobu
smluvenou v této smlouvě.

3 . Příkazník je povinen kdykoliv na požádání informovat příkazce o stavu zařizované záležitosti
a po skončení jednotlivých etap obstarávané záležitosti předat příkazci veškeré doklady, které
při činnosti získal.

4. Č innosti dle této smlouvy bude příkazník vykonávat vždy v zájmu příkazce, v rámci jeho
pokynů a v souladu s vymezeným rozsahem činností, použije přitom každého prostředku,
kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s vůlí
příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu
příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. O tomto odchýlení je příkazník povinen
písemně informovat příkazce bez zbytečného odkladu, jakmile je to možné.

5. Vyžaduje-li obstarání záležitosti, aby příkazník za příkazce právně jednal, vystaví příkazce
příkazníkovi včas plnou moc.

6. Veškeré návrhy smluv bude příkazník předkládat k podpisu přímo příkazci.

7. Za škodu způsobenou příkazci porušením povinností dle této smlouvy odpovídá příkazník dle
příslušných ustanovení občanského zákoníku.

V.
Odměna za obstarání záležitostí

1 . Cena za I činnost příkazníka je navržena s ohledem na celkovou lhůtu výstavby, charakter
stavby a požadované úkony a rozpočtové náklady stavby. V ceně jsou zahrnuté veškeré
náklady nezbytné k poskytnutí služeb dle této smlouvy. Odměna je stanovena následovně;

Stránka2z4



měna bez DPH DPH 21% vč DPH

„BOZP — Dopravní terminál Benešov“

CenazazpracováníplánuBOZP 1 Kč 12000,00 2520,00 14 520,00

CenazačinnostkoordinátoraBOZP Kč 172800,00 36288,00 209088,00

Cena celkem ?f Kč 184 800,00 38 808,00 223 608,00

2. Celková odměna je odměnou za veškeré činnosti příkazce dle této smlouvy. Celková odměna
je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady a výdaje nezbytné k řádnému,
úplnému a kvalitnímu plnění činností příkazce dle této smlouvy.

3 . Odměna může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. Inflace české měny, hodnota
kurzu české měny vůči zahraničním měnám, stabilita měny nebo cla a změna celkových
nákladů stavby nejsou důvodem ke změně výše odměny za činnosti příkazníka dle této
smlouvy.

VI.
Platební podmínky

1 . Po předání staveniště zhotoviteli, zpracování plánu BOZP a zajištění ohlášky na OlP bude
vystavena faktura ve výši 12 000,- Kč bez DPH.

2. V průběhu stavby budou vystavovány průběžné faktuiy za výkon funkce koordinátora BOZP
ve výši 9 600,- Kč bez DPH (částka odpovídá celkové ceně za činnost koordinátora BOZP
rozpočítané na 1 8 měsíců dle předpokládané délky realizace stavby).

3 . Splatnost faktur 15 dní od data předání příkazci.

VII.
Doba plnění

1 . Doba plnění dle této smlouvy se bude odvíjet od termínů realizace stavby. Předpokládají se
tyto termíny plnění:

Zahájení činnosti: 01/04/2019
Ukončení činnosti: 3‘09/2020

VIII.
Záruky a sankce

1. Příkazník se zavazuje poskytnout záruku za inženýrskou činnost v délce 12 měsíců od předání
spisového materiálu dokončené stavby příkazci.

2. Smluvní strany si dohodly za níže uvedená porušení či nesplnění povinností vyplývajících
z této smlouvy smluvní pokutu v následující výši:

I. 1 .000,- Kč za každou neúčast příkazníka na kontrolních dnech;
ji. 1 .000,- Kč za neúčast příkazníka při předání stavby;

3 . V případě opoždění příkazce s úhradou daňového dokladu má příkazník právo požadovat
smluvní úroky z prodlení ve výši 0,01%z nezaplacené částky za každý den prodlení.

Stránka 3 z 4



4. Příkazník je povinen uzavřít a po celou dobu mít platnou pojistnou smlouvu vztahující se na
škody způsobené jeho činností na částku minimálně ve výši 5.000.000 Kč.

Ix.
Závěrečná ujednání

1 . Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
Č. 309/2006 Sb. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, do doby splnění závazku založeného touto
smlouvou.

3 . Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních stran formou
číslovaných dodatků.

4. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží příkazník a dva příkazce.
5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu podepisují svobodně a vážně a na důkaz souhlasu s

obsahem smlouvy připojují své podpisy.
6. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Města

Benešov a v registru smluv, s tím, že souhlasí se zpracováním a se zveřejněním svých ve
smlouvě uvedených identifikačních údajů v registru smluv a zveřejněním této smlouvy v jejím
plném znění.

Ve Benešově dne . v Nymburce dne ‘.

Příkazník:

Příkazce: El ! ti TELMQNT Nymburk s ro

Ĺ\ PaCkéhQtřfda222 . .

I \ 4

Ing. Jaroslav H]avnjka, In

Město Benešov TELMONT Nymburk s.r.o.

Stránka 4 z 4


